2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2.09.2025 г.                                                                                                  № 368

п. Дубровка

О внесении изменений в Порядок организации питания

обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Дубровского

муниципального района Брянской области,

утвержденный постановлением администрации

Дубровского района от 24.05.2021 № 247
В соответствии с решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 21.08.2025 № 95 - 8 «О внесении изменений в Решение Дубровского районного совета народных депутатов от 28.07.2023 № 320 - 7 «Об установлении размера финансовых средств на питание детей-инвалидов в общеобразовательных организациях Дубровского района», с решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 21.08.2025 № 96 - 8 «О внесении изменений в Решение Дубровского районного совета народных депутатов от 24.11.2017 № 357-6 «Об установлении размера финансовых средств на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Дубровского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубровского муниципального района Брянской области, утвержденный постановлением администрации Дубровского района от 24.05.2021 № 247 (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих начальное общее образование (1-4 классы) бесплатное горячее питание (обед) из расчета 72,00 рубля на одного обучающегося;».

1.2. Абзац 6 подпункта 3.1. пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- для обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов двухразовое горячее питание (завтрак, обед) из расчета завтрак - 48,00 рублей, обед - 72,00 рубля, на одного обучающегося;».
1.3. Абзац 7 подпункта 3.1. пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«- для обучающихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся на дому компенсация за питание в денежном эквиваленте из расчета завтрак - 48,00 рублей, обед - 72,00 рубля, на одного обучающегося;».
2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Г.В. Кубекину.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.
Глава администрации

Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв